DE N O T R E - D A M E DE L E A U 81 

quam Gaufi'idus de Villa-Media vendidit religiose abba-
tisse et conventui monialium de Aqua, Garnotensis dioce-
sis, que teneura de feodo predicti Hugonis movere dice-
batur, laudavit, voluit et concessit , per fidei sue in te rpo-
sitionem promit tens se garenturuin eandem predicti s 
abbatisse et conventui contra omnes ; per dictam etiam 
fidem promit tens quod requiret episcopum Garnotensem, 
infra festum sancti Remigii primo venturum, ut predict is 
abbatisse et conventui lit teras suas super hoc tes t imo-
niales concédât. Datum anno Domini M°GC°XXX° quinto, 
mense julio. 

Arch. dép.^ original enparch. avec lacs en parchemin. 
—Cartul. de VEau, p. 8J. 

XXIV 

1235, octobre. — Gbartres. 

Donation de dix livres de rente par Guillaume Musnier, 
écuyer, à prendi-e sur le domaine de Chartres, rente 
qui lui avait été donnée par la comtesse Isabelle. 

D E D E C E M L I B R I S DE T H E L O N E O 

Ego Guillelmus Meunier, miles, notum facio universis 
présentes l i t teras inspecturis quod e g o , ob remedium 
anime mee et uxoris mee et predecessorum meorum, de-
cem libras Carnotensium annui redditus^ quas nobilis do-
mina Ysabel la , comitissa Garnotensis , dederat micbi 
singulis annis ad Pascba percipiendas in tbeloneo Garno-
tensi, dedi et concessi, in puram et perpe tuam elemosi-
nam, abacie de Aqua, Gisterciencis ordinis, singulis annis 
percipiendas, sicut eas percipiebam, in tbeloneo supra-
dicto. Et buic mee donationi nobilis dominus Jobannes, 
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cpmes Carnotensis, et predicta comitissa, ejus uxor, in-
tuitu pietatis et ad preces meas , benignum prebuerunt 
assensum et eam suis litteris confirraaverunt, a me super 
hoc requisiti. In cujus rei testirnonium, présentes litteras 
feci conscribi et sigilli mei munimine roborari. Actum 
apud Carnotuni, anno Domini M° GG" XXX" quinto, mense 
octobri (1). 

Arch. dép., original en parchemin, et autre vidimus 
daté de IMà. 

XXV 

1236, N. S. 1237, février. 

Vente par Eniery de Lowille des deux moulins de la 
Fosse, à Loché, et de plusieurs pièces de terre. 

Universis présentés litteras inspecturis, officialis curie 
Garnotensis salutem in Domino. Noveritis quod Hemericus 
de Loevilla, miles, in nostra presentia consti tutus, me-
dietatem suam duorum molendinorum, aquse, prati et 
unius petie terre sitorum apud fossam, sibi et Girardo de 
Melleio militi communium, et quamdam aliam petiam 
terre suam ibidem, et omnino quicquid juris et dominii 
ihîidem habebat tam in feodo quam in censiva in quibus-
ci^mque rébus existit, vendidit ad usus et consuetudines 
patrie, abbatie Beate-Marie de Aqua pro ducentis et qua-
draginta libris Garnotensium, de quibus coram nobis se 

(1) Le comte et la comtesse de Char t res . « Johannes de Monte-
Mirabili, cornes Garnotensis , et Ysabella ejus uxor » donnèrent un 
vidimus de cet acte avec une confirmation datée de Chartres , la même 
année. « Actum apùd Carnotum , anno Domini MCCXXXV, mense 
octobri . » Archives départementales d'Eure-et-Lpir, parchemin avec 
cordon de soie jaune. 
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tenuit pro pagâto et fidem in manu nostra prest i t i t cor-
poralem dictus Hemericus quod contra venditionena 
istam per se vel par per alium de cetero non veniet , 
itnmo eam dicte abbatie ad predictos usus et consuetu-
tudines garandiret . Hanc autem vendit ionem voluerunt 
et concesserunt coram nobis Odo de Loevilla, miles, Gal-
terius, Giraldus, clerici, Guillelmus, Robinus et Mathil-
dis, filii, et Mathildis de Berjouvilla, soror dicti venditoris , 
et Garinus de Nogento, Philip pus de Nogento, f ratres , 
Bartholomeus de Barjouvilla et Robinus de Loevilla, fide 
in manu nostra ab ipsis prest i ta, promit tentes e tc . . . Pre-
terea Hemericus de Loevilla, armiger, pr imus dominus, 
et Girardus frater ejus, secundus dominus, et Johannes 
Mordant, miles, ter t ius dominus f'eodi, coram nobis pre-
fatam vendit ionem laudaverunt .. I tem Odo de Loevilla^ 
miles, fîlius dicti venditoris, et Hemericus et Girardus, 
armigeri, f ratres predict i , coram nobis const i tuerunt se 
lidejussores pro dicto venditore Nos autem ad pet i -
tionem eorumdem présentés litteras sigilli curie nostre 
Carnotensis impressione fecimus roborari in tes t imonium 
et munimen. A c t u m a n n o Domini millesimo ducentes imo 
trigesimo sexto, mense februario. 

Original en parchemin, propriété de M. Jousselin. — 
Cartulairc de F Eau, p. iR5. 

XXVI 

Approbation par Lancelin de Fayet, d'une terre sise en 
son f i e f . 

D o M i i s u s L a n c e l i n u s d e F a y e t o . 

Ego Lancelinus de Fayeto, miles, notum facio univer-
sis présentes l i t teras inspecturis quod ego, de assensu 

ABBAYE DE L'EAU 5 
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et voluntate Dyonisie, uxoris mee, Robini ï r i char t , Gau-
fridi Trichart, Johannis, Guiliermi Reinbaut, Lancelini 
etGaufridi filiorum meonim, venditionem factam a Hu-
gone de Brise et Gaufrido de Filimaen et ejusdem Gau-
fridi hotninibus, monialibus Beate-Marie de Aqua, de 
teri-is et censuin feodo meo sitis, in quibuscumque locis 
existant, volo, approbo et concedo et sigilli mei imprcs-
sione confîrmo, quitans eisdem monialibus quicquid 
juris habebam in terris et censu superius annotatis. Da-
tumannoDominiM^^GC^tricesimo septimo, menseoctobri.